ma0224a6-200500536

REQUERIMENTO Nº          , DE 2005

Requeiro, nos termos do art. 222 do Regimento Interno do
Senado Federal, o oferecimento de voto de pesar e solidariedade do Senado
Federal aos Presidentes dos países atingidos pelo maremoto em 26 de
dezembro de 2004. O povo brasileiro demonstra grande compaixão com
relação às vítimas dos trágicos acontecimentos e o Senado Federal acompanha
os sentimentos da nação ao manifestar esse voto.

 Sala das Sessões,

Senador VALMIR AMARAL